Empresa de Pequeno Porte e Microempreendedores Individuais, estão previstas na tabela constante no 
ANEXO ÚNICO deste Termo de Referência. 

3.5. As estimativas de demanda individualizadas e os valores de referência de cada ITEM estão 
especificados no ANEXO ÚNICO deste Termo de Referência. 

3.6. Foi estimado o VALOR TOTAL/GLOBAL de R$ 654.782,44 (Seiscentos e cinquenta e quatro 
mil setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e quatro centavos, conforme Mapa de Precificação, 

contante dos autos do processo. 

3.7. Em consonância com o art. 24 da Lei 14.133/2021, este orçamento tem carater sigiloso. Assim 
sendo, busca-se através do orçamento sigiloso a majoração da assertividade pela Administração, na escolha

[...]

defesa, sendo que, depois de encerrada a instrução inicial, a CONTRATADA terá o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis para se manifestar e produzir provas, sem prejuízo da possibilidade de a CONTRATANTE adotar, 
motivadamente, providências acauteladoras. 

16.1. Os valores de referência desta licitação é de VALOR TOTAL/GLOBAL de R$ 654.782,44 
(Seiscentos e cinquenta e quatro mil setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e quatro 
centavos), conforme Mapa de Precificação, sendo o preço máximo estimado e admitido pela 

Administração, com fulcro no art. 23, da Lei n.º 14.133, de 01/004/2021. 

16.2. Desta forma e por todo justificado anteriormente, esta Secretaria Municipal de Administração,